
Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

1 
 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ve školním roce 2017/ 2018 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

2 
 

Obsah výroční zprávy        

1. Základní údaje o škole       str. 3 

2. Řízení příspěvkové organizace      str. 3 

3. Obory vzdělávání        str. 3 

4. Přehled pedagogických a nepedagogických pracovníků   str. 3 - 5 

5. Další vzdělávání pedagogických pracovníků     str. 5 - 7 

6. Demografický vývoj        str. 7  

7. Údaje o přijímacím řízení       str. 8 

8. Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků    str. 8 - 10 

9. Přehled aktivit na škole       str. 10 - 13 

10. Projekty, dotace        str. 14 - 17 

11. Výroční zpráva o činnosti Mateřských škol ve školním roce 2016 - 2017 str. 17 - 21 

12. Školní družina při ZŠ a MŠ Lánov ve školním roce 2016 - 2017  str. 21 - 24 

13. Školní  jídelna - školní rok 2016 - 2017     str. 24 - 26 

14. Školní parlament        str. 26 - 27 

15. Prevence sociálně patologických jevů     str. 27 - 28 

16. Výsledky kontrolní a inspekční činnosti     str. 29 

17. Spolupráce s ostatními školami      str. 29 

18. Akce ve spolupráci se zřizovatelem OÚ Lánov     str. 30 

19. Spolupráce s jinými organizacemi      str. 31 

20. Spolupráce s rodiči        str. 31 - 32 

21. Základní údaje o hospodaření školy     str. 32 

Přílohy          str. 33 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

3 
 

 

1. Základní údaje o škole 

Název školy:   Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

Sídlo:    Prostřední Lánov 155, 543 41 Lánov 

Zřizovatel:   Obec Lánov, Prostřední Lánov 200, 543 41 Lánov, www.lanov.cz 

E- mail:     zslanov@iol.cz, konikova.zslanov@gmail.com 

Web:    www.zslanov.cz 

Školská rada:   předseda Ing. Pavel Šimůnek, psimunek@email.cz  

     

2. Řízení příspěvkové organizace 

Příspěvková organizace je složena ze základní školy, školní družiny, tří mateřských škol a školní 

jídelny, která má dvě odloučená pracoviště.  

Ředitelka: Mgr. Radmila Koniková 

Zástupce ředitele: Ing. Anna Křelinová 

Vedoucí MŠ: Martina Černá  

Vedoucí vychovatelka ŠD: Olga Skálová 

Vedoucí předškolního a školního stravování: Monika Klimešová 

Školská rada: p. Capoušek, p. Hofman, p. Javorová, p. Krulišová, p. Kuřík, p. Mašková, p. Svatá,           

p. Šimůnek, p. Vališka  

3. Obory vzdělávání 

Učební plány 

Podle školního vzdělávacího programu Krakonošova škola, č. j. 329/07A, se učily všechny ročníky 

základní školy. 

4. Přehled pedagogických pracovníků  

Ve školním roce 2017/2018 pracovalo ve škole celkem 20 pedagogů při ZŠ, 4 asistenti pedagoga, 8 

pedagogů při MŠ, 4 vychovatelky ŠD. 

 

 

 

http://www.lanov.cz/
mailto:zslanov@iol.cz
mailto:psimunek@email.cz


Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

4 
 

Výchovná poradkyně: Ing. Anna Křelinová 

Metodička prevence: Ing. Anna Křelinová, Mgr. Ivana Malínská  

Koordinátorka ŠVP:  Ing. Anna Křelinová 

Správce počítačové sítě: Radovan Jákl 

Přehled pedagogických pracovníků Základní a Mateřské školy, Lánov, okres Trutnov 

1. stupeň       

Ročníky, předměty Jméno a příjmení Pracovní zařazení Vzdělání 

1. A Barbora Tichá Učitelka VŠ pedagogické 

1. B Zdeňka Šutová Učitelka VŠ pedagogické 

2. A, Rj Eva Hájková Učitelka VŠ pedagogické 

2. B, Aj Stanislava Kalenská Učitelka VŠ pedagogické 

3., Hv Dana Jakubcová Učitelka VŠ pedagogické 

4. A, Aj Jana Reilová Učitelka VŠ pedagogické 

4. B., Vl, Př Lenka Husarová Učitelka VŠ pedagogické 

5., M Ivana Malínská Učitelka VŠ pedagogické 

Netřídní, M, Tv Radmila Koniková Řed. školy, učitelka VŠ pedagogické 

Netřídní, Vv, Čsp Lucie Plecháčová Učitelka VŠ pedagogické 

2. stupeň       

6. A, Ch, Př, Čsp, VkZ Jana Ryndová Učitelka VŠ pedagogické 

6. B, Aj Hana Rudišová Učitelka VŠ pedagogické 

7., Tv, D, Vv Jaroslava Krulišová Učitelka VŠ, DPS 

8., Čj, Ov Nina Javorová  Učitelka VŠ pedagogické 

9., Čj, Nj Eva Dadíková Učitelka VŠ pedagogické 

Netřídní, M, Př, Čsp, 
Info Pavel Šimůnek Učitel VŠ, DPS 

Netřídní, M, Fy, Čsp, 
Tv Aleš Vejnar Učitel VŠ, DPS 

Netřídní, Tv, Ze Olga Čermáková Učitelka VŠ pedagogické 

Netřídní Iveta Novotná 
Asistentka pedagoga, 
vychovatelka 

VOŠ 

Netřídní Alena Stejná Asistentka pedagoga VŠ pedagogické 

Netřídní Eliška Rojtová Asistentka pedagoga SŠ, kurz AP 

Netřídní  
Kristýna Kotyková Asistentka pedagoga, 

vychovatelka VOŠ 

Netřídní 
Soňa Matyášová Asistentka pedagoga, 

vychovatelka VŠ, kurz AP 

Netřídní 
Lucie Schmidtová Asistentka pedagoga, 

vychovatelka VOŠ  

Netřídní, M, Vz, Čsp, 
Vv, Fy Anna Křelinová 

Zástupce ředitele, 
učitelka, výchovný 
poradce VŠ, DPS  

Školní družina Olga Skálová Vedoucí vychovatelka SŠ pedagogické 

  Blanka Nová Vychovatelka VOŠ pedagogické 

Mateřská škola Martina Černá Vedoucí učitelka SŠ pedagogické 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

5 
 

  Jana Pružincová Učitelka SŠ pedagogické 

  Nikola Havlíčková Učitelka VOŠ pedagogické 

  Marečková Ivana Učitelka SŠ pedagogické 

  Köhlerová Zuzana Učitelka SŠ pedagogické 

 Rozálie Poláková Učitelka SŠ pedagogické 

  Marie Veselá Učitelka SŠ pedagogické 

  Neubauerová Lucie Učitelka SŠ pedagogické 

 

Přehled nepedagogických pracovníků Základní a Mateřské školy, Lánov 

      

ZŠ budova A Jméno a příjmení Pracovní zařazení 

  Roman Bachtík Domovník, školník 

  Lenka Vocásková Uklizečka 

  Leona Tóthová Uklizečka 

  Jiřina Hlavová Uklizečka 

  Dagmar Vacková Asistentka ředitelky 

  Lenka Shonová Účetní 

ZŠ budova B Martina Reslová Uklizečka 

MŠ HL Michaela Reblová Školnice, uklizečka 

MŠ PL Hana Tomíčková Školnice, uklizečka 

Školní jídelna Monika Klimešová Vedoucí školního stravování 

  Marcela Hartigová Vedoucí kuchařka 

  Hana Martincová Kuchařka 

  Jana Vališková Kuchařka 

  Jitka Svatá Kuchařka 

MŠ HL Barbora Alturbanová Kuchařka 

MŠ PL Andrea Zítková Kuchařka 

  Renata Vaníčková Pomocná kuchařka 

5. Další vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků 

Pedagogičtí pracovníci se v průběhu školního roku 2017/2018 zúčastnili těchto vzdělávacích akcí: 

 

01.09.2017 

Koniková Radmila, 
Křelinová Anna, 
Husarová Lenka, Nová 
Blanka, Javorová Nina, 
Rudišová Hana, 
Šimůnek Pavel, 
Schmidtová Lucie, 
Hájková Eva, Kalenská 
Stanislava  

Komunikace s agresivními rodiči Vrchlabí 

22.9. - 
23.9.2017 

Koniková Radmila, 
Husarová Lenka, 
Hájková Eva, Kalenská 
Stanislava  

Sfumato (Splývavé čtení) aneb 
Čtení pro všechny děti Lánov 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

6 
 

19.10.2017 Hájková Eva 
Hudební výchova na 1. stupni? 
Hravě! Jičín 

19.10.2017 Čermáková Olga Pohybové hry a činnosti Trutnov 

25.10.2017 
Jakubcová Dana, 
Kalenská Stanislava 

Diagnostika třídního kolektivu - I. 
stupeň Vrchlabí 

01.11.2017 
Neubauerová Lucie, 
Kőhlerová Zuzana Jak nastavit hranice a neříkat ne Trutnov 

02.11.2017 
Havlíčková Nikola, 
Černá Martina 

Dítě s potřebou podpůrných 
opatření z důvodu zdravotního či 
sociálního znevýhodnění v běžné 
mateřské škole Vrchlabí 

07.11.2017 Malínská Ivana 

Semiramis - Metodika pro učitele 
prvního stupně ZŠ Kočičí zahrada 
- prevence rizikového chování Nymburk 

27.11.2017 Jakubcová Dana 
Hudební prostředky a zapojení 
třídy ve výuce HV Trutnov 

29.11.2017 

Javorová Nina, 
Křivohlávková Eva, 
Ryndová Jana, 
Šimůnek Pavel 

Diagnostika třídního kolektivu - II. 
stupeň Vrchlabí 

06.12.2017 Koniková Radmila  
Obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů (GDPR pro školy) Jilemnice 

leden - 
červen 2018 Matyášová Soňa 

Studium pedagogiky podle § 22, 
odst 1, písm. b) zákona 
č.563/2004 Sb. Hradec Králové 

23.01.2018 Poláková Rozálie Cvičení s míčky Jičín 

19.02.2018 Koniková Radmila  Novela právních předpisů Trutnov 

22.02.2018 Koniková Radmila  Zápisy do MŠ, ZŠ Vrchlabí 

04.04.2018 Křelinová Anna 
Vyučování a hodnocení žáků v 
rámci společného vzdělávání Trutnov 

16.04.2018 Hájková Eva 
Vedení třídnické hodiny jako 
prevence nekázně ve třídě Trutnov 

19.4.2018 -
20.4.2018 Koniková Radmila 

MAP - dvoudenní setkání řídících 
pracovníků škol a škol. zařízení Jičín 

26.04.2018 Malínská Ivana 

Semiramis - Metodika pro učitele 
prvního stupně ZŠ Kočičí zahrada 
- prevence rizikového chování Nymburk 

03.05.2018 Malínská Ivana Setkání metodiků prevence Hradec Králové 

03.05.2018 Javorová Nina  
Příčiny vzniku rizikového chování 
dětí a žáků Trutnov 

24.05.2018 
Husarová Lenka, 
Ryndová Jana 

Environmentální výchova v 
globálních souvislostech Rudník 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

7 
 

 

 

Dálkové studium: 

 Filozofická fakulta Univerzity Pardubice - DPS                                              Krš 

 NIDV – asistent pedagoga      Mat  

 

Nepedagogičtí pracovníci se v průběhu školního roku 2017/2018 zúčastnili těchto vzdělávacích akcí: 

10.10.2017 Klimešová Monika 
Porada vedoucích ŠJ (Bc.Ilona 
Špráchalová) Trutnov 

13.03.2018 Klimešová Monika 
Hygienické minimum pro pracovníky ŠJ 
- pokročilí (Mgr. Žaneta Morávková) Trutnov 

14.03.2018 Klimešová Monika 
Školení vedoucích stravování (p. 
Dagmar Kadlecová) Trutnov 

  

6. Demografický vývoj 

Přehled údajů o počtech žáků na naší škole zaznamenávaných od roku 1998. 

Přehled vývoje počtu žáků od 1. 9. 1998 

školní rok počet žáků průměr na třídu 

  údaj k 30.9. údaj k 30.6. k 30.9. k 30.6. 

1998 - 1999 224 225 24,9 25 

1999 - 2000 215 217 23,9 24,1 

2000 - 2001 212 222 23,6 24,7 

2001 - 2002 210 205 23,3 22,8 

2002 - 2003 196 195 21,8 21,7 

2003 - 2004 190 189 21,1 21 

2004 - 2005 184 186 20,4 20,7 

2005 - 2006 188 185 20,9 20,6 

2006 - 2007 193 193 21,4 21,4 

2007 - 2008 190 189 21,1 21 

2008 - 2009 185 184 20,6 20,4 

2009 - 2010 182 184 20,2 20,4 

2010 - 2011 183 187 20,3 20,8 

2011 - 2012 187 187 20,7 20,7 

2012 - 2013 201 204 20,1 20,4 

2013 - 2014 207 208 20,7 20,8 

2014 - 2015 217 215 21,7 21,5 

2015 - 2016 214 223 21,4 22,3 

2016 - 2017 244 245 22,1 22,2 

2017 - 2018 262 263 20,2 20,2 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

8 
 

 

7. Údaje o přijímacím řízení 

 

Zápis do 1. třídy dne: 5. 4. 2018 

počet dětí u zápisu 40 

z toho chlapců 19 

z toho dívek 21 

z toho po odkladu 8 

počet žádostí o odklad 3 

počet budoucích žáků 37 

 

K zápisu do první třídy přišlo v dubnu 2018 40 dětí, 19 chlapců a 21 dívek. 32 dětí přišlo poprvé, 8 dětí 

po odkladu školní docházky. Přijali jsme 37 dětí, 3 zákonní zástupci požádali o odklad.  

Odchod žáků na střední školy   

 celkem chlapci dívky 

víceleté gymnázium 0 0 0 

čtyřleté gymnázium 1 0 1 

SOŠ 19 6 13 

SOU 10 5 5 

celkem 22 11 19 

8. Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

 

Chování žáků - pololetní i výroční vysvědčení 

  1. pololetí 2. pololetí 

Ročník 2. stupeň 3. stupeň 2. stupeň 3. stupeň 

1. - - - - 

2. - - - - 

3. - - - - 

4. - - - - 

5. - - 1 - 

6. - - - - 

7. - - - - 

8. - - - - 

9. - - - - 

Celkem: - - 1 - 

Procent: 0 0 0,38 0 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

9 
 

Počet neomluvených hodin 

Školní rok 1. pololetí 2. pololetí 

1998 - 1999 0 9 

1999 - 2000 52 7 

2000 - 2001 47 78 

2001 - 2002 9 46 

2002 - 2003 0 23 

2003 - 2004 14 38 

2004 - 2005 0 14 

2005 - 2006 0 30 

2006 - 2007 666 258 

2007 - 2008 7 11 

2008 - 2009 2 1 

2009 - 2010 0 22 

2010 - 2011 4 4 

2011 - 2012 0 5 

2012 - 2013 17 0 

2013 - 2014 10 2 

2014 - 2015 0 18 

2015 - 2016 1 0 

2016 - 2017 20 73 

2017 - 2018 15 24 

 

 

Prospěch žáků (k 29. 6. 2018) 

K tomuto datu neprospěl 1 žák, 2 žáci nebyli hodnoceni.  

Prospěch žáků k 29. 6. 2018 

Ročník Počet žáků Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

1. A 15 15 0 0 

1. B 15 15 0 0 

2. A 17 17 0 0 

2. B 15 13 2 0 

3.  23 16 7 0 

4. A 15 9 6 0 

4. B 16 13 3 0 

5.  28 + 1 15 13 0 

6. A 19 7 12 0 

6. B 20 6 13 1xN 

7.  28  5 23 0 

8. 20 + 1 4 15 1 

9. 30 5 24 1xN 

Celkem 261+2 133 109 3 
                               N - nehodnocen 

 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

10 
 

Počet integrovaných žáků:  

 Počet žáků integrovaných:      18  

z toho IVP         13 

z toho vedeni v PPP       15 

z toho v SPC        3  

9. Přehled aktivit na škole 

Kroužky ve školním roce 2017/2018 

Seznam kroužků při Základní škole a Mateřské škole, Lánov, okres Trutnov 

Název třída vedoucí  poznámka 

  Pohybové hry 1. - 3. p. Tichá 
   Přírodovědný kroužek 4. - 9. p. Ryndová  

  Tanečky 1. - 5. p. Hájková  

  Volejbal I., II. 5. - 9. p. Krulišová  

  Barevný volejbal 4. - 9. 
p. Krulišová, p. 
Vejnar  

  Klavír 3. - 9. p. Pršalová výuka jednotlivců 

  Keramika I., II. 2. - 5. 
p. Farská, p. 
Martinů  

  Pěvecký sbor I., II. 1. – 9. p. Šutová  

  Flétnička 2. - 5. p. Šimůnek  

 Věda a technika 2. - 4. p. Křelinová  

  Škola šití 2. - 5. p. Plecháčová  

 Ruční práce 3. – 5. p. Husarová  

  Ptáčata 4. - 6. p. Kalenská  

 Angličtina hrou 3. – 5. p. Reilová  

 

 

Zapojení žáků do soutěží a olympiád, celonárodní testování ČŠI, testování IQ MENSA 

V průběhu školního roku si naši žáci druhého stupně vyzkoušeli školní kola olympiád se zaměřením na 

dějepis, zeměpis, český jazyk, angličtinu, chemii a matematiku. Jedna žákyně se zúčastnila okresního 

kola olympiády v anglickém jazyce ve Vrchlabí.  

Celá škola se zapojila  do matematické soutěže Matematický klokan. Žáci druhého stupně se zapojili 

do Přírodovědného klokana. 

Začátkem května (2. 5.) se 18 žáků narozených v roce 2002 zúčastnilo mezinárodního testování PISA 

2018 zaměřené na čtenářskou, matematickou a přírodovědnou gramotnost. Výsledky testování 

nejsou zatím známy. Paralelně s tímto testováním proběhlo šetření TALIS 2018, do kterého se 

zapojilo 10 pedagogů. 

Na základě zkušeností z jiných škol a zájmu rodičů jsme v říjnu zařadili testování MENSY ČR (viz 

příloha č. 1). Výstupy z testování (podklady od rodičů) využijeme pro práci s nadanými dětmi 

s nadprůměrnou inteligencí. Těmto dětem se chceme v budoucnu věnovat formou kroužků či na 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

11 
 

základě doporučení PPP individuálním plánem. Někteří žáci, jak nás informovali rodiče, dostali 

pozvání do dětské MENSY. 

 

Jednorázové aktivity – chronologický přehled 

Sportovní akce 

datum  název akce třída 

12.10.17 Běh zámeckým parkem   

29.11.17 Bruslení škola 2. st. 

7.12.17 Kopaná turnaj Vrchlabí 1. st. 

20.-21.12.2017 Vánoční turnaje 1. st. + 2.st. 

22.-26.01.2018 Lyžařský kurz Kněžický vrch ŠD   

18.-23.02.2018 Hanapetrova paseka - lyžařský výcvik 7.+ výběr 

25.01.-1.3.2018 Kurz bruslení 1. třída 1.tř 

19.3.18 Polsko - biatlon výběr 

19.03.-1.6.2018 Plavecký výcvik  2. ,3.tř. 

23.3.18 Okresní kolo v přehazované - dívky výběr 

5.4.18 Okresní kolo v přehazované - dívky   

5.4.18 Vybíjená okrsek dívky, chlapci 1. st. 

6.4.18 Volejbal II. stupeň   

16.4.18 Přehazovaná kraj 2. st. 

19.4.18 Vybíjená - okresní kolo chlapci 4.,5. tř. 

14.6.18 Běh Harteckou alejí 1.-5. tř. 

22.6.18 Přehazovaná DD 7. tř. 

 

 Vzdělávací akce 
 

datum  název akce třída 

1.9.17 Školení Vrchlabí - Komunikace s agresivními rodiči   

12.9.17 KRNAP - Tma 4.tř. 

14.9.17 Projektový den - Vítr všichni 

22.-23.9.2017 Školení SFUMATO   

2.10.17 Zahájení mimoškolní činnosti - kroužky   

13.10.17 Burza škol Trutnov 8.,9. tř. 

16.11.17 Semiramis 6. tř. 

21.11.17 Semiramis 8.,9. tř. 

1.12.17 SŠ Bydžov, Nová Paka 9. tř. 

4.12.17 Planeta Země - Brazílie 5.-9. tř.  

prosinec ZUČ třídní kola všichni 

03.-5.1.2018 Adaptační kurz 4.A, 4.B  

10.1.18 Preventivní program - Kočičí zahrada   

12.1.18 Semiramis  7.tř 

24.,29.1.18 Třídní kola ZUČ      2.B.,2.A  



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

12 
 

29.1.18 Beseda se starostou Lánova 4.A, 4.B 

31.1.18 Vysvědčení   

2.2.18 Pololetní prázdniny   

22.2.18 Olympiáda angličtina 2.st. 

2.3.18 Okrskové kolo v přehazované - dívky, Hostinné výběr 

5.3.18 Návštěva knihovny - 1. třídy 1.A, 1.B 

7.3.18 ZUČ školní kolo 1.st. 

19.3.18 Olympiáda Čj - školní kolo 8.tř. 

20.3.18 Olympiáda Čj - školní kolo 6.B tř. 

20.3.18 Matematická olympiáda - Cvrček, Klokánek 1.+2. st. 

  Zeměpisná olympiáda - školní kolo 6.-9.tř. 

4.4.18 Výlet Říp 4.,5.tř. 

4.4.18 Semiramis 6.A, 6.B 6.A, 6.B 

5.4.18 Zápis do 1. třídy   

5.4.18 Návštěva AUTO ŠKODA - tréninkové centrum 8.,9.tř. 

06.-8.4.2018 Inkluze - vzdělávání učitelé - Výzva 22   

10.4.18 Přírodovědný Klokan 2. st. 

12.4.18 Chemická olympiáda 2. st. 

17.4.18 Člověk tvor neznámý 8.tř. 

20.4.18 Den Země - Myslivost + třídní aktivity 4.-7.tř. 

2.5.18 Testování žáků - celorepublikové 8.,9.tř. 

2.5.18 Semiramis 7.tř. 

3.5.18 Testování žáků - celorepublikové 8.,9.tř. 

17.5.18 ZOO Liberec - výlet 4.A, 4.B 

18.5.18 Návštěva farmy v D. Lánově 2.B 

18.-20.5.2018 Integrační výjezd do Prahy - Polsko          2. st. 

1.6.18 Den dětí na farmě  6.B tř. 

15.6.18 Exkurze, farma No limit 2.A tř. 

19.-21.6.2018 Polsko - cyklistický výlet výběr 

19.6.18 Digi herna 7. tř. 

25.6.18 Projektový den - letiště všichni 

27.6.18 Návštěva knihovny 3.tř. 

29.6.18 Vysvědčení všichni 
 
 
 
 

Kulturní akce 
 

datum název akce třída 

8.11.17 Divadlo Kozlík ve škole 1.-3. tř. 

9.11.17 
Divadlo UFFO - beseda s Alexandrem Stanelem 
Friedem 8.-9. tř. 

16.11.17 Podzimně zimní tvoření s rodiči všichni 

16.11.17 Slavnostní otevření školní jídelny všichni 

5.12.17 Mikuláš ve škole všichni 

7.12.17 Vánoční besídky   

9.12.17 Divadlo Praha - Muž se železnou maskou   



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

13 
 

14.12.17 Vánoční jarmark všichni 

22.12.17 Třídní besídky   

22.12.17 Zpívání koled v kostele všichni 

25.1.18 Den puntíků všichni 

23.3.18 Divadlo UFFO 5.,6.B tř. 

27.3.18 Divadlo Šípková Růženka - tělocvična 1.A, 1.B 

19.4.18 Divadlo Střelnice - Trapas 2. st. 
 
 
 
 
 
 

Ostatní akce 
 

datum název akce třída 

25.9.17 Fotografování žáků 1. třídy 1. tř. 

26.9.17 Adaptační kurz 6.A 6.A tř. 

26.-27.9.2017 Sběr papíru všichni 

27.9.17 Adaptační kurz 6.B 6.B tř. 

23.4.18 Den otevřených dveří pro 5. třídu 5. tř. 

24.-25.5.2018 Fotografování žáků všichni 

29.5.18 Sedmihorky 2.A, 2.B 

29.5.18 Bozkov, Nová Paka 8.,9. tř. 

4.6.18 Semiramis 8.,9. tř. 

5.6.18 Bozkovské jeskyně 5.,3. tř. 

6.6.18 Poděbrady 6.A, 6.B 

7.6.18 Výlet, taneční revue 1.A, 1.B 

8.6.18 Dolní Kalná - spolupráce Výzva 22   

11.6.18 Schůzka rodičů budoucích prvňáčků   

13.-15.6.2018 Máchovo jezero 9. tř. 

19.-20.6.2018 Spaní ve škole 4.B tř.  

19.6.18 Měsíční údolí - rozloučení 3. třída 3. tř. 

27.-28.6.2018 Nemojov přehrada Les Království 4.A tř. 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

14 
 

10. Projekty, dotace, akční plány 

datum název akce třída 

září - červen Přírodní živly ve škole - Vzduch   

14.9.17 Projektový den - Vítr všichni 

25.6.18 Projektový den - letiště všichni 

září - červen Projekt Výzva 22   

září - červen Projekt Primární prevence   

září - červen Poznejme se více  

září - červen Projekt Lánovák   

 

Školní projekt – Přírodní živly ve škole. 

Projekt je připraven na čtyři školní roky. Každý rok – jeden přírodní živel. V letošním roce byla škola 

tematicky zaměřena na druhý živel – vzduch. 

 

 

 

 

Ve spolupráci s firmou TOP Priority škola podala žádosti o projekty: 

 a) Zájmová práce se žáky mimo vyučování – Lánovák realizace 2017/2018 

- schválena krajská dotace se spoluúčastí ve výši 20 000,- Kč, kterou jsme využili na vybavení kroužku 

Lánovák  (doplňuje nedostačující kapacitu školní družiny). Díky spolupráci s obcí je zajištěno 

financování vychovatelky. 

 

 

  



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

15 
 

b) Primární preventivní program na ZŠ Lánov 2017-2018  realizace 2017/2018 

- schválena krajská dotace se spoluúčastí ve výši 28 000,- Kč. 

 

- do projektu se zapojilo: 242 žáků + 18 pedagogických pracovníků 

- počet žáků starších ročníků, kteří se účastnili aktivit na téma Návykové látky:  16 žáků 

                                                                               na téma Poruchy příjmu potravy:  31 žáků  

- počet žáků mladších ročníků, kteří se účastnili aktivit na téma Rizika prázdnin: 112 žáků 

- počet účastníků v rámci setkání rodičů a žáků školy – Vodnické odpoledne: 324 (rodiče + žáci) 

- účastníci projektového dne na téma Prevence rizikového chování: 216 žáků 

- dlouhodobý program sdružení Semiramis: zapojeno 110 žáků + 6 pedagogů  

- účastníci programu Zdravá pětka: 32 žáků + 2 pedag. 

- DVPP v oblasti prevence:   3 pedagogové 

 c) Výzva 22 – Lánovské šablony  - pokračuje    realizace 2017/2018 

- schválena dotace 1 057 700,- Kč, výzva 56 MŠMT se zaměřila na: 

1) Osobnostně sociální rozvoj pedagogů – MŠ 

- účast všech pedagogů na školení  

2) Sdílení zkušeností pedagogů prostřednictvím návštěv - MŠ 

- 2017: 7 pedagogů navštívilo dvakrát jinou MŠ v rozsahu 8 hodin 

3) DVPP – prevence logopedických vad - MŠ 

- absolvování školení logopedický asistent – Primární logopedická prevence ve školství 

4) Odborně zaměřená setkávání s rodiči - MŠ 

- šest setkání rodičů s odborníky (hasiči, veterinářka, horská služba) 

5) DVPP – mentoring ZŠ, Inkluze 

- účast všech pedagogů na školení  

6) Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ 

- náslechy v hodinách kolegů zaměřených na čtenářskou gramotnost mimo hlavní předmět český 

jazyk 

7) Čtenářský klub 

- podpora žáků ohrožených dlouhodobým neúspěchem, rozvoj čtenářské gramotnosti, motivace žáků 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

16 
 

8) Doučování žáků 

- podpora žáků ohrožených školním neúspěchem 

9) Odborně tematická setkávání s rodiči 

- setkání rodičů s odborníkem (Nástrahy prázdnin – Mgr. Lenka Mikesková) 

 

 d) Grantový program Popularizace technického vzdělávání na ZŠ, ŠKODA AUTO a.s. 

 – modernizace pomůcek pro výuku v předmětech zaměřených na technické a přírodovědné obory 

v hodnotě 59 288,- Kč        realizace 2017/2018 

 

Stavebnice  

 g) Poznejme se navzájem      realizace 2017/2018 

 h) Poznejme se více       realizace 2017/2020 

Účast na projektu obce Lánov. Rozvíjení spolupráce na mezinárodní úrovni (Lánov, Karpacz, Szklarska 

 Poreba).    Závody v biatlonu - Jakuzsice 

 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

17 
 

Pro školní rok 2017/ 2018 byly podány další žádosti o granty a dotace: 

 a) Výzva 22 - Lánovské šablony pokračují 

 b) Výzva 22 II. 

 d) MŠMT – školní družina 

 f) Poznejme se navzájem 

11. Výroční zpráva o činnosti Mateřských škol ve školním roce 2017/2018 

Mateřská škola Lánov 250 je dvoutřídní, s plánovanou kapacitou 50 dětí. Do MŠ bylo zapsáno 56 dětí 

- 26 dětí předškolních, z toho 2 děti mají odklad školní docházky. Budova má suterén, kde se nachází 

šatna zaměstnanců, kuchyň, jídelna, sociální zařízení, sklady, rozvod elektrické energie. V přízemí je 

třída, ložnice, šatna, umývárna, WC, sborovna, v druhém patře je třída, šatna, umývárna, WC, 

kancelář a kabinet. Děti jsou rozděleny do tříd podle věku a pojmenovány podle zvířátek / berušky 

a koťátka /. 

Kuchyň je součástí školní jídelny – příspěvkové organizace – vedoucí p. Klimešová. 

Doba provozu Mateřské školy je od 6.30 – do 16.30 hod. 

Mateřská škola Horní Lánov je jednotřídní, s plánovanou kapacitou 20 dětí. Do MŠ bylo zapsáno 

21 dětí - 6 dětí předškolních.  

Budova je jednoposchoďová, v přízemí je třída, /část třídy slouží jako jídelna/, šatna, umývárna pro 

děti s WC, umývárna pro personál, kuchyň a kabinet. V patře je herna, ložnice, sborovna a umývárna 

s WC pro děti a personál. 

Kuchyň je součástí školní jídelny – příspěvkové organizace – vedoucí p. Klimešová. 

Provoz školy je od 7.00 – do 16.00 hod. 

Mateřská škola Horní Lánov – budova B je jednotřídní, s plánovanou kapacitou 18 dětí. Do MŠ bylo 

zapsáno 17 dětí.  

Třída je zřízena v budově ZŠ v prvním patře, kde je nově vybudovaná umývárna. V přízemí se nachází 

šatna pro děti z MŠ. 

Strava pro děti se vaří ve školní jídelně a dováží se. 

Provoz školy je od 6,30 – do 13,30 hod. 

Údaje o pracovnicích školy 

V MŠ Prostřední Lánov pracují celkem čtyři učitelky  na 100% úvazku, školnice a kuchařka.   

V MŠ Horní Lánov pracují tři učitelky. Tři učitelky na 100% úvazku, včetně vedoucí učitelky. Na škole 

pracuje školnice na 50% úvazku a kuchařka na 60% úvazku. 

Šest pedagogických pracovnic má středoškolské vzdělání / SPgŠ obor učitelství pro MŠ/ ukončené 

maturitou a jedna paní učitelka s VOŠ Dis. 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

18 
 

Během školního roku učitelky navštěvují dle zájmu semináře pořádané Pedagogickým centrem 

Hradec Králové, sledují se odborné časopisy, literatura, nové poznatky se aplikují v praxi. 

Spolupracuje se s okolními MŠ a ZŠ v místě. Dále se v tomto roce rozjela spolupráce s MŠMT 

v.v. Šablony V 22. 

Výchovně vzdělávací činnost je řízena dle ŠVP a TVP, který je průběžně aktualizován. 

Údaje o zápisu dětí do MŠ 

Všechny děti, které byly přihlášeny formou žádosti o přijetí, byly přijaty. Ředitelka školy vydala 36 

správních rozhodnutí o přijetí dítěte do MŠ. Celkem máme 4 třídy s celkovým počtem dětí 95. 

Údaje o aktivitách školky 

 akce, které byly naplánované do měsíců, se průběžně plnily 

 promyšlené tvoření koutků pro děti / poskytování osobního soukromí / 

 podílení se každého jednotlivce na tvorbě prostředí MŠ / promyšleně tvořené interiéry / 

 aktivní zapojení dětí do udržování ochrany přírody v nejbližším okolí 

 sbližování a utváření dětského kolektivu / společné oslavy narozenin, kresby pro dlouhodobě 

nemocné kamarády / 

 o dění v MŠ se veřejnost měla možnost dozvědět prostřednictvím „Zpravodaje obce Lánov“ 

 využívali jsme také kabelovou televizi a internetové stránky školy www.zslanov.cz 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

http://www.zslanov.cz/


Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

19 
 

Společné akce 

 Návštěva Zámeckého parku ve Vrchlabí, kde proběhla akce KRNAPU -,,Louka plná 

dětí“. 

 Uskutečnil se plavecký a lyžařský výcvik. 

 Pravidelně 1x za měsíc nás navštívila pracovnice KRNAPU  s pestrou škálou ekologicky 

zaměřených programů.  

 MŠ navštívilo 5x maňáskové divadlo s poučnými pohádkami.          

 Ve všech MŠ proběhly vánoční dílny a besídky ke Dni matek. 

 Den dětí 

 Závody na lopatách- ,,Kdo dojede nejdál“. 

 Připravili jsme lehkoatletické závody, závody na koloběžkách. 

 Na závěr školního roku se uskutečnily výlety: Indiánská výprava po šipkách a návštěva 

Zoologické zahrady Dvůr Králové. 

 Slavnostní ošerpování budoucích prvňáčků + dárek, zahradní slavnost ku příležitosti 

konce školního roku pro všechny děti s rodiči. 

 Výroba přáníček a drobných dárků pro důchodce, instituce a do obchodů. 

 Ve školách je vedena školní kronika a webové stránky. 

 

Akce v MŠ Prostřední Lánov 

 

 Uspořádání karnevalu. 

 Na škole pracovaly tři kroužky – Malý malíř, taneční kroužek a Angličtina 

 Pěší výlet do Dolního Dvora – poslech zvonkohry. 

 Návštěva Infocentra a knihovny. 

 MTU – malý stavitel 

 Návštěva Eko farmy a Eko školky 

Akce v MŠ Horní Lánov 

 Návštěva farmy v Horním Lánově. 

 Karnevalový den. 

 Návštěva Infocentra a knihovny. 

Akce v MŠ Horní Lánov – budova B 

 Podzimní tvoření s rodiči- výrobky z plodů podzimu. 

 Uspořádání Karnevalu. 

 Tvoření dárečků ke Dni matek. 

Řízení mateřských škol  

Řízení škol  

Výchova v našich Mateřských školách probíhala podle Rámcového programu a dosahovaly jsme 

s tímto zaměřením mnohých úspěchů a spokojenosti dětí a většiny rodičů. Věnovaly jsme velkou 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

20 
 

pozornost pestrosti prožitků dětí při různých výchovných akcích. Respektujeme osobnost dítěte a 

jeho individuální potřeby.  

Vedoucí učitelka se účastnila pravidelných porad s ředitelkou ZŠ, kde se řešily potřeby jednotlivých 

zařízení. 

 

Spolupráce s rodiči 

 Rodiče mají možnost podílet se na dění v MŠ, nahlédnout do ŠVP, Kroniky školy, jsou 

informováni o změnách v organizaci provozu.  

 Nově příchozím dětem je umožněno zvykání, což je rodiči kladně hodnoceno. 

 V komunikaci s MŠ upřednostňují  každodenní  kontakt s podáváním  informací před 

písemnou formou. 

 Společné akce s rodiči – rozloučení s předškoláky, vánoční dílny, besídky, zahradní 

slavnost. 

 Ve  všech MŠ je spolupráce s rodiči na dobré úrovni, pro rodiče byla vytvořena celá 

řada kvalitních akcí. 

 v rámci Výzvy 22 – setkávání odborníků s rodiči a dětmi na různá témata 

Spolupráce se ZŠ 

 Děti se zúčastnily výuky v 1.třídě a prohlédly si školní družinu. 

 Děti mohou využívat tělocvičnu ZŠ. 

 

Materiálně technické zabezpečení 

MŠ Prostřední Lánov: 

 Zastínění nad pískovišti 

 Osvětlení tříd 

 Rekonstrukce WC ve třídě Koťata 

 Televizor a DVD přehrávač 

MŠ Horní Lánov: 

 Zastínění nad pískoviště 

 Koloběžky na zahradu 

MŠ Horní Lánov – budova B: 

 Hračky do interiéru pro děti 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

21 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěr  

Během školního roku 2017/2018 měly možnost, zejména děti předškolního věku, účastnit se 

vzdělávacích akcí, jako př. MTU, seznámení s Faunou a Flórou - KRNAP, plaveckého kurzu v Jilemnici a 

lyžařského kurzu ve Ski Baron v Dolním Dvoře. V průběhu celého školního roku byla všem dětem 

nabízena pestrá škála tvoření a různých aktivit k rozvoji těla i ducha dítěte. U dětí s problematickou 

výslovností řeči jsme se ve spolupráci s logopedkou Mgr. Kateřinou Sobotkovou zaměřily na 

procvičování daných řečových útvarů.  

Zpracovala Martina Černá – vedoucí učitelka MŠ 

 

12. Školní družina – školní rok 2017 – 2018 

Charakteristika školní družiny 

Školní družina při ZŠ Lánov má tři oddělení s kapacitou 75 dětí, do ŠD bylo ale přihlášeno 99 dětí. Z 

rozhodnutí Rady obce Lánov pokračoval i v tomto školním roce zájmový útvar „Lánovák“, který 

navštěvovalo 24 dětí a mohlo se tedy vyhovět všem žádostem o školní družinu.   

Děti jsou rozděleny do čtyř oddělení. Snahou je rozdělení podle tříd, aby se co nejvíce přihlíželo ke 

školnímu rozvrhu. 

Tři oddělení ŠD jsou umístěna ve školní budově B, dvě třídy se nacházejí v 1. patře a jedna v přízemí. 

V přízemí je také šatna, příležitostně využívaná kuchyňka, dílna a místnost keramiky. 

Provoz ranní družiny a oddělení „Lánováku“ je na budově „A“ v klubovně, relaxačním koutku, 

případně v tělocvičně. Po skončení odpoledního provozu „Lánováku“ přechází děti do školní družiny 

na budově „B“. Bohužel v letošním roce se to některým rodičům nelíbilo a tyto podmínky kritizovali. 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

22 
 

Dle povětrnostních podmínek probíhá činnost všech oddělení také na školní zahradě a částečně na 

hřišti s umělou trávou. Hračky pro pobyt venku jsou uloženy v kůlně na zahradě. 

Provozní doba:   

Pondělí  6:30 – 7:30 11:25 – 17:00 

Úterý    6:30 – 7:30 11:25 – 17:00  

Středa   6:30 – 7:30 11:25 – 17:00 

Čtvrtek  6:30 – 7:30 11:25 – 17:00 

Pátek   6:30 – 7:30 11:25 – 16:00 

 

Údaje o pracovnicích ŠD 

Ve ŠD pracují čtyři vychovatelky, dvě na 100 %, třetí na 50% a čtvrtá na 43 % úvazku. Jedna 

vychovatelka má středoškolské pedagogické vzdělání, další tři VOŠ. Pedagogické obsazení narušila 

těhotenství dvou vychovatelek a bylo nutno zajistit odpovídající náhradu. To se podařilo a školní 

družina mohla i nadále fungovat v plném rozsahu. 

Během školního roku vychovatelky navštěvují semináře pořádané Pedagogickým centrem Hradec 

Králové, pracoviště Trutnov. Dále se letos vychovatelky účastnily vzdělávání v rámci programu „Výzva 

22“.  Samozřejmostí je další samostatné vzdělávání a využívání nových poznatků v praxi. 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

23 
 

Údaje o aktivitách ŠD 

Činnost ŠD je řízena dle ŠVP pro ŠD a celoročním plánem ŠD. Aktivity ŠD jsou prezentovány na 

internetových stránkách školy v samostatné fotogalerii. Tyto fotografie nám také zdobí nástěnky na 

obou školních budovách. 

Vzhledem k tomu, že děti tráví celé dopoledne ve škole, snažíme se ve školní družině pobývat co 

nejvíce venku a zaměřovat se na různé sportovní aktivity. Děti mohou využívat na školní zahradě 

průlezky, hrazdy, houpačky a velké pískoviště. Ale také si zahrát různé míčové hry, včetně stolního 

tenisu nebo florbalu. Dále mohou jezdit na jízdních kolech nebo zkoušet bruslení na kolečkových 

bruslích. 

Při vycházkách po okolí školy se zaměřujeme také na sběr přírodnin a následnou tvorbu z nich. Pokud 

se k nim přidají také naše vlastní výpěstky ze školního kompostu, vznikne působivá podzimní výzdoba 

zahrady a prostor školní družiny. 

Na podzim nastala velká změna pro naši školu otevřením nové školní jídelny, což trochu pozměnilo 

začátky provozu školní družiny. Ale po několika málo dnech se vše zaběhlo a fungovalo normálně. 

Letošní zima k nám nebyla zrovna příznivá a po devíti letech se nepodařilo zprovoznit kluziště na 

zahradě ŠD. Sněhu bylo také pomálo, ale na bobování na kopci u zahrádek to stačilo. Lyžařský a 

snowboardový výcvik na Kněžickém kopci, v lyžařské škole manželů Jirešových, se díky umělému 

zasněžování uskutečnil v plném rozsahu za hojné účasti družinových dětí. 

Za špatného počasí nebo v pozdějších odpoledních hodinách se v hernách zaměřujeme na výtvarnou 

činnost, stolní a karetní hry, stavby ze stavebnic a četbu knížek a časopisů. Do dvou oddělení byl 

zakoupen veliký molitanový hrad, který skýtá spoustu možností, jak si postavit úkryt před rodiči. 

V průběhu týdne mohou děti ze školní družiny navštěvovat zájmové kroužky na obou školních 

budovách. Na příchody a odchody dětí dohlížejí vychovatelky 

Největší změna nás čekala poslední dva měsíce. Vzhledem k velkým stavebním úpravám na budově 

„B“ nebylo možno využívat prostory školní družiny a bylo nutno se stěhovat do náhradních prostor. 

Velmi nám přálo počasí a spoustu času se nám podařilo strávit na vycházkách v přírodě nebo na 

školní zahradě. Těch několik deštivých dnů se dalo přečkat ve třídách na budově „A“ , v tělocvičně a 

školní klubovně. 

Už se velmi těšíme do nově upravených prostor na budově „B“. 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

24 
 

 

 

Spolupráce s rodiči 

Rodiče nám pomáhají hlavně po materiální stránce, při obnově hraček na písek, jízdích kol, přileb a 

kolečkových bruslí. Také máme sponzorsky zajištěnou novou plachtu na kluziště. Ale vítáme i malé 

příspěvky. Při našem množství dětí je potřeba stálá obnova vybavení. 

 

Závěr 

Vychovatelky spolupracují s učitelkami 1. stupně a předávají potřebné informace rodičům dle 

požadavků u konkrétních žáků. Dvě vychovatelky, které pracují na zkrácený úvazek, pracovaly ve 

škole jako asistentky pedagoga.  Cílem je úzké propojení rodiny a školy v zájmu komplexního rozvoje 

dítěte. 

 

Vypracovala vedoucí vychovatelka školní družiny Olga Skálová 

 

13. Školní  jídelna - školní rok 2017 – 2018 
 

Zaměstnanci:   

vedoucí školní jídelny: Monika Klimešová 

kuchařky: Marcela Hartigová (vedoucí kuchařka), Jitka Svatá, Hana Martincová, Jana Vališková 

 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

25 
 

Počty strávníků: 

žáků MŠ budova B:  17 

žáků ZŠ:   255 

zaměstnanců:   34 

cizích strávníků:   60 

 

Obědy si ze ŠJ odváží: 

KOVO KAVAN Lánov 

KOVO Pavliš Lánov 

MUDr. Hana Kordová Lánov 

 

Ve školní jídelně se stravují: 

OBECNÍ ÚŘAD Lánov 

ČESKÁ POŠTA – doručovatelky 

 

  V tomto školním roce byla dokončena nová školní jídelna, která je plně vybavena moderní 

technologií. Ukončení provozu v původní jídelně čp. 100 bylo dne 16. 11. 2017 a zároveň se tento den 

konalo v odpoledních hodinách slavnostní otevření jídelny, která je napojena na školu s tělocvičnou a 

tvoří tak ucelený komplex. 

Ve dnech 17.11. - 19. 11. 2017 proběhlo přestěhování veškerého drobného náčiní a skladů potravin 

do nové školní jídelny čp. 155, kde v pondělí 20. 11. 2017 poprvé paní kuchařky uvařily pro strávníky 

oběd.   

I nadále platí možnost výběru ze dvou jídel. Na jídelní lístek zařazujeme i nové pokrmy, které jsou 

značeny jako NOVINKA. Jídelní lístek je k nahlédnutí na přehledných webových stránkách ZŠ a 

kabelové televizi. Naši dospělí strávníci mají možnost naobědvat se v naší školní jídelně, kde  si oběd 

vychutnají v menší, útulné části jídelny, která je určena pouze pro zaměstnance a pasanty. 

V jídelně máme čipový objednávkový systém (firma pan Luňák Dvůr Králové nad Labem) pomocí 

kterého je možnost navolení menu přímo na terminálu ve školní jídelně, nebo v klidu domova pomocí 

internetu. 

Mezi naše stálé dodavatele potravin patří: 

JIP východočeská, a.s.  Pardubice, Novotný Oldřich, řeznictví - uzenářství  Horní Maršov, Temný Důl, 

MAVE a.s.  Jičín, LINIE v.o.s.  Praha, VIA-NM s.r.o.  Velké Poříčí, ALIMPEX FOOD a.s.  Železnice, 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

26 
 

Bidfood s.r.o.  Velké Meziříčí, AG FOODS Group a.s.  Velká Bíteš, VELKON s.r.o.  Úpice, GASTREX  

FOOD  Jičín, LINIE Lomnice nad Popelkou, J.K.FOOD Kostera Větřkovice, EM DistriFood  Praha,  

Potraviny MÁJA Lánov (pro drobné nákupy). 

Monika Klimešová (vedoucí stravování) 

14. Školní parlament 

Žáci si zvolili do žákovského parlamentu 15 zástupců (po dvou z každé třídy, s výjimkou 1. a 2. tříd).   

Kterýkoliv ze členů ŽP mohl koordinátorce (p.uč. Dadíková, p. Rojtová) vznášet připomínky vztahující 

se ke škole, školní družině, školní jídelně a obci. Členové žákovského parlamentu informovali o 

jednáních spolužáky ve třídě. 

 Jméno Příjmení Třída 

Anežka  Holubcová 3. 

Tomáš Janata 3. 

Tadeáš Zeman 4.A 

Markéta  Rojtová 4.B 

Jan Haláček 4.B 

Veronika Slezáková 5. 

Aneta  Najbrtová 5. 

Karolína  Kociánová 6.A 

Štěpán   Skalický 6.A 

Rozálie Bušková 6.B 

Michaela  Vaníčková 6.B 

Karel Capoušek 7. 

Adéla  Maternová 7. 

Sára Kynčlová 8. 

Jakub  Rutar 8. 

Veronika Kušnírová 9. 

Lucie  Benešová 9. 

Elisa  Tomková 9. 

 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

27 
 

 

 

Halloween 

15. Prevence sociálně patologických jevů, činnost výchovného poradce  

za školní  rok 2017 – 2018  

Po celý školní rok 2017/2018 probíhaly krátkodobé či dlouhodobé aktivity v souladu s Preventivním 

programem školy. Činnosti byly zaměřeny hlavně na vztahy v třídním kolektivu, dodržování pravidel 

ve třídách, rozvíjení vzájemné komunikace mezi žáky, pedagogy a zákonnými zástupci, zdravý životní 

styl, multikulturní výchovu. Důraz jsme kladli na zdokonalování žáků v sociálních dovednostech. 

V jednotlivých třídách proběhla diagnostika sociálně patologických jevů v rámci hodin s metodičkou 

prevence, výchovnou poradkyní či třídnických hodin. 

V druhých třídách probíhal od ledna 2018 projekt Kočičí zahrada, který je zaměřen na posilování 

sociálních dovedností. 

Šesté třídy absolvovaly adaptační kurz, sedmá třída lyžařský výcvik.   

I ve školním roce 2017/2018 nás na druhém stupni provázelo sdružení Semiramis. Každý ročník se 

v průběhu školního roku zúčastnil dvou pracovních setkání. 

Žákům byly také nabídnuty mimoškolní volnočasové aktivity. V průběhu roku se uskutečnilo několik 

setkání se zákonnými zástupci a žáky školy. Pro zákonné zástupce byla uspořádaná přednáška. 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

28 
 

V závěru školního roku proběhl projektový den na téma Prevence rizikového chování. Žáci naší školy 

si na jednotlivých stanovištích vyzkoušeli chování za mimořádných situací (osobní bezpečí, chování 

v přírodě, první pomoc a další). 

Kolik žáků a pedagogů školy se celkem aktivit zapojilo: 261 žáků + 18 pedagogických pracovníků 

Návykové látky:    24 žáků 

Poruchy příjmu potravy:  17 žáků  

Kočičí zahrada:    32 žáků 

Člověk tvor známý a neznámý:  20 žáků 

Trapas:     96 žáků 

Přednáška pro zákonné zástupce (Problematika přechodu z 1. na 2. stupeň ZŠ): 25 rodičů 

Setkání rodičů a žáků školy: přibližně na každé akci 300 (rodiče + žáci)  

Projektový den na téma Prevence rizikového chování: 227 žáků 

Dlouhodobý program sdružení Semiramis: zapojeno 117 žáků + 7 pedagogů  

DVPP v oblasti prevence:   1 pedagog – projekt 

                                                1 pedagog  - mimo projekt 

 

Výchovná činnost: 

 Školení výchovných poradců a metodiků prevence v Trutnově. 

 Adaptační kurz v 6. třídách. 

 Schránka důvěry – byla využívána v průběhu celého školního roku. Připomínky, dotazy a 

stížnosti se řešily průběžně. 

 Během celého roku spolupracujeme s PPP Trutnov, SPC Trutnov, RIAPS, OSPOD Vrchlabí, ÚP 

a dalšími organizacemi. 

 Po celý školní rok probíhala individuální práce s žáky s výchovnými problémy.  

 Většina pedagogů absolvovala (v rámci Výzvy 22) školení na téma inkluze. 

 

Profesní orientace: 

 Beseda se zástupci škol – volba povolání. 

 Návštěva burzy škol v Trutnově - žáci se měli možnost seznámit s nabídkou středních škol a 

středních odborných učilišť v regionu.  

 Proběhla rodičovská schůzka na téma volby povolání. 

 Žáci 9. třídy se zúčastnili exkurzí do výrobních podniků. 

 Přihlášky na SŠ, konzultace s žáky, vkládání průběžných informací na web školy. 

 Informace rodičům. 

 Během celého školního roku probíhala individuální práce s vycházejícími žáky a jejich rodiči.  

 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

29 
 

16. Výsledky kontrolní a inspekční činnosti 

Kontrola KHS Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové č. j. KHSHK 3230/2018/HDM.TU/Rö 

proběhla dne: 

 31. 1. 2018 na Základní škole a Mateřské škole, Lánov, okres Trutnov  

 kontrola výdejny při MŠ, Lánov čp. 121 

Kontrola KHS Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové č. j.  KHSHK 

3216/2018/HDM.TU/Rö proběhla dne: 

 31. 1. 2018 na Základní škole a Mateřské škole, Lánov, okres Trutnov  

 kontrola školní jídelny při ZŠ Lánov, Lánov čp. 155 

Kontrola KHS Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové č. j. KHSHK 

11734/2018/HDM.TU/Rö proběhla dne: 

 23. 4. 2018 na Základní škole a Mateřské škole, Lánov, okres Trutnov  

 kontrola Základní školy, Prostřední Lánov 155 

Kontrola OSSZ Trutnov č. 451/18/669 proběhla dne: 

 23. 5. 2018 na Základní škole a Mateřské škole, Lánov, okres Trutnov  

 kontrolované období od 1. 5. 2015 do 30. 4. 2018 

17. Spolupráce s ostatními školami 

Sportovní akce, příprava devátých ročníků na budoucí povolání, besedy, setkávání.  

 SOŠ Kopidlno (beseda se studenty, ukázky prací studentů) 

 ZŠ Dolní Branná (sportovní aktivity) 

 Gymnázium Vrchlabí (projektová spolupráce) 

 ZŠ Školní (besedy, setkání, projektová spolupráce, dopravní a environmentální výchova) 

 ZŠ Náměstí Míru (projektová spolupráce) 

 ZŠ Čistá v Krkonoších (sportovní a kulturní aktivity) 

 SŠ gastronomie a služeb Nová Paka (projektová spolupráce) 

 SŠP Trutnov (volba povolání) 

 LA Trutnov 

 SŠTŘ Nový Bydžov 

 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

30 
 

 

18. Akce ve spolupráci se zřizovatelem OÚ Lánov  

 Stravovadlo 

Ve školním roce 2017/2018 byla dokončena stavba dlouho očekávaného stravovadla. V rámci stavby 

vzniklo nové parkoviště pro zaměstnance školy. 

 

Otevření stravovadla 16. 11. 2017 

 Obnova učebnic a pomůcek, vybavení školy  

 Spoluúčast při získaných grantech 

 Příspěvky na sportovní a kulturní akce (lyžařský výcvik) 

 Kulturní akce (Vítání občánků, Vystoupení pro důchodce …) 

 Plánování dalšího rozvoje Základní a Mateřské školy Lánov (Škola 21. století) 

 Polytechnický areál  

 Sportovní areál – víceúčelové hřiště 

 Přestavba budovy B – navýšení kapacity ŠD a MŠ 

Ve školním roce 2017/2018 byly zahájeny stavby. Cílem staveb je navýšení kapacity ŠD a MŠ a 

zkvalitnění výuky na ZŠ. 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

31 
 

 

19. Spolupráce s jinými organizacemi 

 KRNAP Vrchlabí (přednášky, projekty) 

 TJ Lánov 

 Sbor dobrovolných hasičů Lánov (přednášky, společné akce) 

 SPOZ – Sbor pro občanské záležitosti  

 KRPA PAPER, a.s. Hostinné – sponzor školy (papíry pro ZŠ, ŠD a MŠ) 

 ESSELTE, s. r. o. Lánov – sponzor školy (šanony) 

 ŠKODA AUTO a. s. – projekty  

 Apreal – webové stránky školy 

 Z.ú. Semiramis 

 DDM Pelíšek, Vrchlabí 

20. Spolupráce s rodiči 

V průběhu školního roku ZŠ informuje rodiče o chování a prospěchu žáků na rodičovských schůzkách, 

informativních schůzkách, prostřednictvím časopisu Lánovský občasník, místní kabelovou televizí a 

školními webovými stránkami.  Třídní učitelé jsou s rodiči v kontaktu dle individuální potřeby žáků.  

Na podzim, při otevření stravovadla, učitelé připravili podzimní tvoření pro žáky a jejich rodiče. Před 

vánočními svátky se již pravidelně schází žáci se svými rodiči, prarodiči a přáteli ve škole na Vánočním 

jarmarku.  

 

 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

32 
 

Podzimní tvoření rodičů a žáků 

 

Školská rada 

p. Capoušek, p. Hofman, p. Javorová, p. Krulišová, p. Kuřík, p. Mašková, p. Svatá, p. Šimůnek,               

p. Vališka   

21. Základní údaje o hospodaření školy 

Příloha č. 1: Výkaz zisku a ztráty 

 

Zprávu vypracovaly: Radmila Koniková 

   Anna Křelinová 

   Martina Černá 

   Olga Skálová  

   Monika Klimešová 

   Lenka Shonová 

 

V Lánově 20. srpna 2018      Mgr. Radmila Koniková 

         ředitelka školy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola a Mateřská škola, Lánov, okres Trutnov 

33 
 

 
Příloha č. 1 – Statistika provedeného testování IQ – MENSA České republiky 
Příloha č. 2 – Výkaz zisku a ztráty 

 
 
 


